[image: image1.png]

Республика Карелия
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕГЕЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 2013 года № 67
г.Сегежа
Об утверждении Порядка осуществления администрацией Сегежского городского поселения бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета Сегежского городского поселения
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Сегежского городского поселения постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления администрацией Сегежского городского поселения бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета Сегежского городского поселения.
2. Утвердить прилагаемый Перечень доходов бюджета Сегежского городского поселения, администрирование которых осуществляется администрацией Сегежского городского поселения.

3. Постановление администрации Сегежского городского поселения от 26 ноября 2012 года № 230 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главным  администратором доходов бюджета Сегежского городского поселения, являющимся органом местного самоуправления» признать утратившим силу.

4.Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

Глава Сегежского

городского поселения

А.Н.Лотош
Разослать: в дело, УФиЭР.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Сегежского городского поселения от 28 марта 2013 № 67
П О Р Я Д О К
осуществления администрацией Сегежского городского поселения бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета Сегежского городского поселения

Администрация Сегежского городского поселения, являясь главным администратором доходов бюджета Сегежского городского поселения, не имеющим в своем ведении администраторов доходов бюджета, осуществляет следующие бюджетные полномочия главного администратора доходов бюджета Сегежского городского поселения, установленные статьей 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации:

1) осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет Сегежского городского поселения (далее – бюджет), пеней, и штрафов по ним;
2) осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
3) принимает решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;
4) принимает решения о зачете (уточнении) платежей в бюджет и представление соответствующего уведомления в орган Федерального казначейства.

5) заключает соглашение об информационном взаимодействии с Управлением Федерального казначейства по Республике Карелия, в котором устанавливаются сроки и формы передачи информации;
6) информирует юридических и физических лиц о порядке заполнения расчетных документов на перечисление платежей в бюджет, администрируемых главным администратором доходов бюджета, и контролирует их поступление;
7) предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов местного бюджета в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

8) предоставляет в управление финансов и экономического развития Сегежского городского поселения в установленные сроки прогноз поступления доходов, аналитические материалы по исполнению бюджета в части доходов, сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана, среднесрочного плана, бюджетной отчетности.

УТВЕРЖДЕН постановлением администрации Сегежского городского поселения
от 28 марта 2013 № 67
Перечень
доходов бюджета Сегежского городского поселения, администрирование которых осуществляется администрацией Сегежского городского поселения
	КБК

доходов бюджета
	Наименование

доходов бюджета Сегежского городского поселения

	035 1 11 09035 10 0000 120
	Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности поселений

	035 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	035 1 11 09045 10 1000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) - плата

	035 1 11 09045 10 1001 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) - плата за социальный наем жилых помещений.

	035 1 11 09045 10 1011 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) - плата за социальный наем жилых помещений (для платежей через ССП).

	035 1 11 09045 10 1021 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) - плата за социальный наем жилых помещений (для платежей по договорам с юр.лицами).

	035 1 11 09045 10 1002 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) - плата за аренду нежилых помещений.

	035 1 11 09045 10 1003 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) - плата за аренду автотранспорта.

	035 1 11 09045 10 1004 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) - плата за аренду тепловых сетей.

	035 1 11 09045 10 1005 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) - плата за аренду водопроводных сетей.

	035 1 11 09045 10 1006 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) - плата за аренду сетей водоотведения.

	035 1 11 09045 10 1007 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) – плата за аренду электрических сетей.

	035 1 11 09045 10 1008 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) – плата за аренду прочего оборудования и сооружений

	035 1 11 09045 10 2000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) – пени.

	035 1 11 09045 10 2001 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) – пени за социальный наем жилых помещений.

	035 1 11 09045 10 2002 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) – пени за аренду нежилых помещений

	035 1 11 09045 10 2003 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) – пени за аренду автотранспорта

	035 1 11 09045 10 2004 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) – пени за аренду тепловых сетей

	035 1 11 09045 10 2005 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) – пени за аренду водопроводных сетей

	035 1 11 09045 10 2006 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) – пени за аренду сетей водоотведения

	035 1 11 09045 10 2007 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) – пени за аренду электрических сетей

	035 1 11 09045 10 2008 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) – пени за аренду прочего оборудования и сооружений

	035 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств  бюджетов поселений

	035 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	035 1 14 02050 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	035 1 14 02050 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	035 1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	035 1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	035 1 16 23051 10 0000 140
	Доходы от возмещения  ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	035 1 16 23052 10 0000 140
	Доходы от возмещения  ущерба при возникновении иных страховых, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	035 1 16 32000 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов поселений)

	035 1 16 37040 10 0000 140
	Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющим перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты поселений

	035 1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	035 1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	035 1 16 90050 10 2000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений – пени

	035 1 16 90050 10 2001 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений – пени (за ненадлежащее исполнение договорных обязательств)

	035 1 16 90050 10 3000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений – штрафы.

	035 1 16 90050 10 3001 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений – штрафы (неустойка за ненадлежащее исполнение договорных обязательств).

	035 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	035 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	035 1 17 05050 10 1000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений - плата

	035 1 17 05050 10 1001 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений - возврат госпошлины по судебным решениям.

	035 1 17 05050 10 1002 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений - обеспечение заявок (для участия в конкурсах, аукционах на оказание услуг и работ для администрации Сегежского городского поселения).

	035 1 17 05050 10 1003 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений - обеспечение заявок (для участия в конкурсах, аукционах по приватизации муниципального имущества).

	035 1 17 05050 10 1004 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений – возврат средств, перечисленных организациям, прошлых лет

	035 1 17 05050 10 1005 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений – возмещение расходов бюджета, на ремонт общего имущества жилищного фонда

	035 1 17 05050 10 1006 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений – обеспечение заявок (для участия в конкурсах, аукционах на право заключения договоров аренды и иного пользования муниципальным имуществом).

	035 1 17 05050 10 2000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений - пени

	035 1 17 05050 10 2001 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений - пени (за ненадлежащее исполнение договорных обязательств).

	035 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	035 2 02 02009 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на государственную поддержку малого и среднего  предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

	035 2 02 02041 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	035 2 02 02088 10 0001 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	035 2 02 02088 10 0004 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	035 2 02 02089 10 0001 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

	035 2 02 02089 10 0004 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов

	035 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	035 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	035 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	035 2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	035 2 07 05010 10 0000 180
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений

	035 2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	035 2 18 05030 10 0000 180
	Доходы бюджетов поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	035 2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений